

واردات دکترای وطنی ۲۰۰میلیون تومانی از «دوبی»

واحدهای برون مرزی دانشگاه‌های ایرانی ثبت‌نام می‌کنند

مینا عینی‌فر

داخل مرزها در جمع‌های دانشجویی صحبت از گرفتن «اپلیکیشن» برای دانشگاه‌های خارجی و ادامه‌تحصیل در دانشگاه‌های معتبر دنیا بسیار شنیده می‌شود، اما کمی آن طرف مرزها دانشجویهایی هستند که در کشورهای خارجی در جوار شعبه‌های بین‌المللی دانشگاه‌های معتبر آمریکایی در یک دانشگاه ایرانی ثبت‌نام می‌کنند و حاضرند برای درس خواندن در آنجا شهریه‌های سنگینی پرداخت کنند. این روزها با نزدیک‌شدن به سال تحصیلی جدید، اخباری از آغاز ثبت‌نام واحدهای برون‌مرزی دانشگاه‌ها به گوش می‌رسد؛شعبه‌های برون‌مرزی دانشگاه‌های ایرانی در کشورهای همسایه یکی یکی اطلاعیه جدید ثبت‌نام منتشر می‌کنند و از داوطلبان دعوت می‌کنند برای ثبت‌نام مراجعه کنند. در این میان شعبه‌های دانشگاه‌های ایرانی در «دوبی» رونق دیگری دارند. هزینه‌های ثبت‌نام در این دانشگاه‌ها از لحظه اول آغاز می‌شود. اولین اقدامات برای ثبت‌نام هم بی‌هزینه نیست. داوطلبان تحصیل در دانشگاه آزاد دوبی باید در قدم اول با فیش واریزی سهمیلیون تومانی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد امارات، به محل ثبت‌نام مراجعه کنند. پذیرش در این واحد از طریق کنکور سراسری نیز انجام می‌شود و داوطلبان ساکن ایران می‌توانند در آن تحصیل کنند. اما باید به زبان انگلیسی مسلط باشند چراکه تدریس و نگارش پایان‌نامه به زبان انگلیسی است.

دانشگاه آزاد که در آکسفورد لندن، لبنان، زنگبار و چندشهر دیگر نیز شعبه دارد، در واحد دوبی شهریه دانشجویان را به‌صورت واحد رسمی پول کشور امارات‌متحدهعربی یعنی درهم دریافت می‌کند که با نرخ دانشجویی از بد معادل ۶۹۰تومان به‌ازای هر درهم است. شهریه تحصیل در این واحد دانشگاه آزاد براساس نرخ ارز دانشجویی برای دوره دکترای رشته علوم انسانی ۱۸۶میلیون و ۳۰۰هزارتومان، رشته مهندسی و شهرسازی ۲۰۷میلیون تومان و رشته معماری ۲۴۱میلیون و ۵۰۰هزار تومان در سال ۹۲ تعیین شده بود. شهریه دوره کارشناسی ارشد در رشته‌های علوم انسانی حدود ۴۸میلیون و ۳۰۰هزار تومان و شهریه رشته‌های فنی‌مهندسی حدود ۶۲میلیون و ۱۰۰هزار تومان است. این واحد اعلام کرده تحصیل برای دانشجویان میهمان به‌صورت رایالی و دوبرابر واحدهای داخل ایران محاسبه و دریافت می‌شود.

دانشگاه پیام‌نور یکی دیگر از دانشگاه‌های ایرانی فعال در امارات است که به‌تازگی اطلاعیه‌ای برای توزیع کارت ورود به جلسه آزمون دکترای تخصصی که در اواخر مردادماه توزیع می‌شود، منتشر کرده و به‌زودی دانشجوی دکتری پذیرش خواهد کرد.

اما تحصیل دانشجویان مقیم ایران در این واحد مجاز نیست، مگر اینکه اقامت معتبر حداقل یک‌ساله در کشور امارات متحدهعربی یا کشورهای منطقه را به‌دست بیاورند. یک آزمون کتبی هم‌زمان در تهران و دوبی به‌همراه یک مصاحبه علمی در نمایندگی امارات، پذیرفته‌شدگان این واحد را تعیین می‌کند. تدریس به زبان فارسی است اما غیرایرانی‌ها هم می‌توانند در این واحد درس بخوانند.

آخرین آیین‌نامه مالی این واحد مربوط به سال تحصیلی ۹۳-۹۲ است که طبق آن یک‌ترم تحصیل در دوره کارشناسی این واحد با احتساب نرخ ارز دانشجویی حدود سسمیلیون تومان بدون خدمات (استاد، کلاس، پروژه) و تقریباً پنج‌میلیون تومان با خدمات هزینه دارد که برای یک‌دوره هشت‌ترمه کارشناسی به ۴۰میلیون تومان می‌رسد. در دوره کارشناسی ارشد برای یک‌ترم درس‌خواندن در این دانشگاه باید سهمیلیون و ۷۳۲هزارتومان بدون خدمات و پنج‌میلیون و ۵۹۹هزارتومان با خدمات هزینه کرد و با احتساب چهار ترم تحصیل، کل دوره تا ۲۲میلیون تومان هزینه دارد. شهریه دوره دکترای برای این واحد هنوز مشخص نشده، اما در سایر واحدهای برون‌مرزی پیام نور سابقه دارد. دکترای پیام‌نور در آذربایجان (باکو) و افغانستان (کابل، مزار شریف، هرات و قندهار) دانشجویان ساکن ایران را در ثبت‌نام منع می‌کنند. شهریه ثابت تحصیل دکترای دانشگاه پیام نور کابل برای هر ترم معادل پنج‌میلیون و ۷۰هزار تومان و برای هر واحد حدود ۲۲هزارتومان است که طی پنج‌سال، کل دوره به ۲۳میلیون تومان می‌رسد.

دانشگاه شیراز هم از دانشگاه‌های ایرانی شعبه‌دار در دوبی است که برخلاف دانشگاه پیام نور، اقامت کشور امارات را در میان شرایط پذیرش دانشجوی قرار نداده و داوطلبان مقیم ایران هم می‌توانند در این دانشگاه درس بخوانند. البته اولویت پذیرش با آنهایی است که مقیم امارات باشند؛ این واحد با همکاری کالج بین‌المللی کنادای دوبی از سال ۸۹فعال بوده

گزارش یک

و از تیر ۹۲ هم مجوز پذیرش دانشجوی دکترا را دریافت کرده است.

غفاری مسوول پاسخگویی به تلفن‌های دانشگاه شیراز دوبی در تهران درباره ثبت‌نام در دوره دکترای می‌گوید: «از اواخر شهریور، داوطلبان می‌توانند تماس بگیرند و مدارکشان را ارائه کنند. مدارک به هیات آموزشی دانشگاه می‌رود و در آنجا بررسی و امتیازدهی می‌شود. داوطلبانی که امتیاز لازم را کسب کنند دعوت به مصاحبه در دوبی می‌شوند و بعد از قبولی در مصاحبه ثبت‌نام نهایی انجام می‌شود. ما برای هر رشته حداکثر پنج‌تغیر پذیرش می‌کنیم. تدریس به زبان فارسی است و همه کلاس‌ها و امتحانات در دوبی برگزار می‌شود. اما دانشگاه تلاش می‌کند یک‌هفته‌درمیان کلاس‌ها را آخر هفته برگزار کند تا دانشجویان برای رفت‌وآمد به ایران مشکلی نداشته باشند.» به گفته او استانی که در مقطع دکترای این واحد تدریس می‌کنند، پروازی هستند و برای تدریس از دانشگاه شیراز به دوبی می‌روند.

هزینه تحصیل در دانشگاه شیراز دوبی نسبت به دانشگاه‌های ایرانی دیگر در این کشور بالاتر است. ثبت‌نام اولیه حدود ۵۵۰هزار تومان با نرخ ارز دانشجویی هزینه دارد و اگر با نرخ آزاد ارز پرداخت شود بیش از این خواهد بود. شهریه این دانشگاه برای دانشجویان دوره کارشناسی تقریباً ترمی هشت‌میلیون و ۲۸۰هزارتومان است و برای کل دوره تا حدود ۶۶میلیون و ۲۴۰هزارتومان هزینه دارد. برای دانشجویان کارشناسی ارشد شهریه یک‌ترم با از دانشجویی، حدود ۱۲میلیون و ۴۲۰هزارتومان است و برای کل دوره به حدود ۵۰میلیون‌تومان می‌رسد. هزینه دوره دکترای برای یک‌ترم ۲۰میلیون و ۷۰۰هزارتومان است که اگر پنج‌سال به طول بینجامد تا ۲۰۷میلیون تومان می‌رسد. این دانشگاه در دوبی دوره غیرحضوری و مجازی هم برگزار می‌کند که با هزینه کمتری می‌توان آن را گذراند.

در صفحه فیس‌بوک این دانشگاه، خبر از تخفیف‌های ویژه‌ای برای خانواده مسوولان ایرانی در امارات داده شده که به تصویب دانشگاه رسیده است تا در صورت پذیرش هر کدام از اعضای درجه یک خانواده پرسنل نهادهای دولتی ایرانی مشغول‌به‌خدمت در امارات، تخفیف ویژه ۱۰درصدی شامل حال آنها شود. این تخفیف برای نهادهای نیمه‌دولتی مثل بیمه ایران و باشگاه ایرانیان پنج‌درصد در نظر گرفته شده است. دانشگاه شیراز طبق گفته رییسش در سال ۹۰، قصد دارد واحدهای برون‌مرزی را در کشورهای مازنی، افغانستان و قطر هم راه‌اندازی کند. دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه بین‌المللی ایرانیان از دانشگاه‌های ناکام ایرانی برای پذیرش در دوبی بوده‌اند. دانشگاه شهیدبهشتی البته مدتی در کشور امارات فعالیت کرد و دانشجو پذیرفت اما پس از آن فعالیتش را متوقف کرد و وزارت علوم مجوز انتقال این واحد به تهران را صادر کرد. پیش از آن متقاضیان واحد دوبی دانشگاه شهیدبهشتی ملزم بودند اقامت کشور امارات را داشته باشند در آن زمان شهریه دانشجویان کارشناسی ارشد با پایان‌نامه با حساب نرخ ارز دانشجویی حدود ۴۷میلیون‌تومان و برای دوره دکترای با پایان‌نامه حدود ۱۱۷میلیون و ۳۰۰هزارتومان اعلام شده بود.

در سال ۹۰ چالش‌هایی برای این دانشگاه به‌وجود آمد و برخی رسانه‌ها از تحصیل کارمندان عالی‌رتبه دستگاه‌های اجرایی، قضایی و مجلس در شعبه دوبی بدون کنکور خبر دادند و مدعی شدند آنها برای کسب اقامت امارات کار دشواری ندارند؛ دانشگاه شهید بهشتی در جوابیه‌ای که منتشر کرد، مدعی شد این واحد، دانشجویانش را سختگیرانه پذیرش می‌کند.

پس از آن، این واحد به داخل کشور منتقل شد و مسوولان دانشگاه تایید کردند بسیاری از دانشجویان واحد دوبی مقیم ایران بودند و شرط اقامت را نداشتند.

دانشگاه بین‌المللی ایرانیان ناکام‌ترین دانشگاه ایرانی در دوبی بود که اخبار درباره آن، تنها تا زرمزه‌های دریافت مجوز و قصد راه‌اندازی پیش رفت. سبیزدهم خرداد ۹۲ قلم‌مقام وزیر ویر علوم، تحقیقات و فناوری از آخرین وضعیت نظام‌نشدن پذیرش ایرانیان مقیم امارات در شعب دانشگاه‌های ایرانی صحبت کرد و گفت: وزارت علوم تأسیس یک دانشگاه جامع را در امارات متحده عربی پیگیری می‌کند. ارسالن قربانی از نظام‌نشدن شهریه و پذیرش دانشگاه‌های ایرانی در دوبی نیز صحبت کرد اما این گفته‌ها به نتیجه مشخصی نرسید. پس از آن دانشگاه ایرانیان سر از تهران درآورد و اطلاعیه‌هایی برای پذیرش دانشجو در سایت آن منتشر شد. اما معاون حقوقی وزیر علوم گفت نه اساسانه این دانشگاه تصویب شده و نه صلاحیت هیات موسس این دانشگاه تایید شده است.

گزارش

۲۰۷میلیون

حدود شهریه تحصیل در واحد دوبی دانشگاه شیراز تا سال تحصیلی ۹۳-۹۲ با نرخ ارز دانشجویی

۴۷

میلیون تومان

شهریه دانشجویان کارشناسی ارشد شعبه دوبی دانشگاه شهید بهشتی با پایان‌نامه با حساب نرخ ارز دانشجویی حدود ۴۷ میلیون تومان و برای دوره دکترای با پایان‌نامه حدود ۱۱۷میلیون و ۳۰۰هزارتومان اعلام شده بود

در بعضی صفحات اینترنتی، کاربران با مشاهده اعداد و ارقام شهریه، درباره آن اظهارنظر کرده‌اند. مثلاً یکی از کاربران نوشته: «سلام ببخشید شما حالتون خوبه؟ با این پولی که اینا دارن می‌گن می‌شه رفت تو بهترین دانشگاه دنیا در آمریکا تحصیل کرد.» یکی دیگر از آنها گفته: «با این پول می‌تونیم بریم هاروارد دکترا بگیریم!!!!!!» یکی‌دیگر هم با نرخ آزاد ارز یک حساب و کتاب سرانگشتی کرده و نوشته: «۳۰۰هزاردرههم، هر درههم ۹۵۰تومان، یعنی ۳۰۰میلیون بدیم واسه دانشگاه آزاد!!!» با این حال کاربران دیگری هم از نحوه و زمان ثبت‌نام سوال کرده‌اند و به‌نظر می‌رسد پیگیری جدی ثبت‌نام در این واحد بوده‌اند.

۴۰

میلیون تومان

برای تحصیل در مقطع کارشناسی و کاردانی در شعبه پیام نور واحد دوبی باید ۴۰ میلیون تومان هزینه کنیم



گزارشگر «شرق» در همه جای ایران باشد

سوزه‌ها و گزارش‌های خود را برای ما به ایمیل sharghline@sharghdaily.irبفرستید

یا به شماره ۰۰۰۰۴۶۹۹۰۰۰ پیامک بزنید یا با ۸۸۶۴۰۲۶۰ تماس بگیرید.

«شرق» با کمک شما خواندنی‌تر می‌شود.

گزارش دو

آمار زنان معتاد در اصفهان، ۲برابر میانگین کشوری است

زنگ هشدار در «نصف جهان»

سمیه قنبری

ناجی می‌گوید: «سال گذشته از هشت‌هزارو ۸۰۰ زن معتاد استان تنها ۴۷۸ نفر برای درمان به کمپ (مرکز اقامتی میان‌مدت) مراجعه کرده‌اند در حالی‌که در استان، زنان معتاد بسیاری داریم که برای ترک به سیستم درمانی دسترسی ندارند.»

ناجسی می‌گوید: «امسال یک مرکز توانمندی‌سازی و جامعه‌پذیری بهبودیافتگان معتاد که یک مرکز اقامتی خاص بانوان است، افتتاح شده تا از زنان و دخترانی که سیستم حمایتی‌ای مثل خانواده یا فامیل ندارند یا کمی پذیرای آنها نیست، نگهداری کند. مرکز می‌که درحال حاضر هائیه و مینا در آن سکونت دارند.»

نسرن می‌گوید: «الان دیگه فقط زنان بی‌سواد و عادی، معتاد نیستن، خانم‌هایی میان کمپ که از نظر خونوادگی خیلی سطح بالا هستند. یکی از مراجعه کننده‌ها استاد دانشگاه. الان، مواد نقل هر مجلسی‌شه»

به طور متوسط چند ساعت طول می‌کشد که مواد تهیه کند؟ هائیه می‌گوید: «چندساعت؟ شناس ناشی طرف پنج‌دقیقه. شناس ناشی حداقل ۲۰ تا ۳۰دقیقه، توی خیابون، سانت‌به‌سانت موادمی‌فروشد.»

در شهر سنتی‌ای مثل اصفهان آمار اعتیاد در زنان بالاست. نسرن می‌گوید: «نمی‌دونم چیزی که می‌گم درست باشه یا نه اما به تجربه خودم کسی که اعتیاد و سختی ترک آن را در کرد کرده به نظر من بیشتر از فساد و فقر، ناآگاهی‌ه که باعث اعتیاد میشه. الان آگاهی نیست، اینکه می‌گن توی آرایشگاه‌ها مواد توزیع می‌شه خنده داره.»

نسرن می‌گوید: «چندوقت پیش از طرف ستاد خواستن چند تا از بچه‌ها برن توی مدرسه درباره اینکه دانش آموزان مواد مصرف نکنند، صحبت کنند.

من می‌گم این کار اشتباهه. دانش‌آموز چیزی که می‌بینه اینه که یکی همسن خودش شیشه و سیگار مصرف کرده الان هم ترک کرده و خوب شده پس چرا اون تجربه نکنه، وقتی خوب‌شدن اینقدر راحته.»

او ادامه می‌دهد: «اما کسی از واقعیت اعتیاد هم چیزی می‌گه. الان هزینه مصرف روزانه یک معتاد حداقل ۵۰هزار تومنه. این واقعیت گفته می‌شه که به زن و دختر چطور روزی ۵۰هزارتومن پول مواد را جور میکنه.

این واقعیت به زن معتاده نه اون چیزی که توی سریال، فیلم‌ها و سخنرانی‌هاست. وقتی به به دختر ۱۴ساله داخل کمپ می‌گم خیلی درداری می‌گه نه به اندازه دردی که ساقی به من می‌داد. این بحث‌ها باید توی جامعه باز بشه. حتماً اگر هائیه آگاه بود واقعیت اعتیاد چیه از ۱۱سالگی نمی‌شه مصرف کنند. در مقابل آسیب‌هایی که بعد از اعتیاد برای یک زن معتاد هست، خماری اعتیادهیچی نیست.»

ناجی، کارشناس اداره‌بهبزبستی اصفهان، می‌گوید: «باوجوداینکه تعداد زنان معتاد در استان قابل توجه است اما امکان ارایه خدمات درمانی برای آنها‌ناچیز است. حرکت دولت به‌سمت خصوصی‌سازی شامل حال درمان اعتیاد هم شده. در حال حاضر متقاضی برای تأسیس مراکز ترک اعتیاد مردان بیش از نیاز است اما در مورد زنان به‌دلیل حساسیت‌هایی که وجود دارد درخواست نیست.

درحالی‌که درمان اعتیاد در زنان سخت‌تر است. پس اگر دولت از نظر طبیی پذیرفته که اعتیاد یک بیماری است باید برای درمان آن در زنان که بسیار آسیب‌پذیرتر هستند، یک استراتژی داشته باشد. ناجی با توجه به پراکندگی زنان معتاد در استان اصفهان می‌گوید: «با برنامه‌ریزی می‌توان از طریق خانه‌های بهداشت، خدمات درمانی اعتیاد را در سطح استان در دسترس زنان قرار داد. چراکه‌بابودجه یک‌میلیاردو ۲۰۰میلیون تومانی اعتیاد،بهبزبستی در سال نمی‌تواند بیشتر ازاین به زنان خدمات ارایه دهد.»

این خدماتی است که مینا به وجود آنها بسیار نیازمند است. او می‌گوید: «بار دومه که ترک کردم، امید دارم که ما هم خوب بشیم اما نباره که دیگران هم به ما کمک کنن؛ چون تنهایی نمی‌تونیم. عوارض روحی و روانی اعتیاد چیزی نیست که به‌راحتی خوب بشه واقعیت اینه ما بهبود پیدا نمی‌کنیم، فقط بهتر می‌شویم.»

۴۴روز است که پس از پنج‌سال مصرف مواد، پاک شده است. هائیه ۱۶ساله می‌گوید: «ترک کردم چون هرچه پیش می‌رفتم فقط بیشتر نابود می‌شدم. پس تصمیم گرفتم ترک کنم؛ الان ۴۴روزه که پاکم.» احتمالاً هائیه یکی از خوش‌شانس‌ترین دختران نوجوان اصفهانی است چراکه با وجود پنج‌سال اعتیادبه‌شیشه وقتی تصمیم به ترک گرفت، توانست از حداقل امکانات موجود برای ترک اعتیاد زنان در استان اصفهان بهره‌مند شود.

شانسی که بسیاری از زنان و دختران معتاد اصفهانی برای ترک ندارند. بنابه گفته رسول زر‌گریور، استاندار اصفهان (درحالی‌که آمار زنان معتاد در کشور ۱۶درصد است؛ این آمار در استان اصفهان دوبرابر میانگین کشوری است.»

با فرض جمعیت پنج میلیون نفری استان اصفهان طبق برآورد تحقیقی ۹۵هزارنفر در این استان معتاد به مواد مخدر هستند که هشت‌هزارو ۸۰۰نفر آنان را زنان معتاد تشکیل می‌دهند. این را کارشناس مسوول پیشگیری و امور اعتیاد اداره کل بهزیستی استان اصفهان می‌گوید و ادامه می‌دهد: «این آمار معتادان شامل کسانی است که طبق تعریف «معتاد»، اگر مواد مصرف نکنند علائم خماری در آنها بروز می‌کند و برای رسیدن به حال سرخوشی به‌طور پیوسته میزان مصرف خود را افزایش می‌دهند و به‌دلیل وابستگی به مواد مجبور به مصرف مداوم هستند» اما طبق برآورد حدود یک‌ونیم‌برابر این تعداد، سوءمصرف‌کنندگان هستند که بالفعل معتاد نیستند، اما بالقوه معتانند.

با وجود اینکه سال‌هاست از اعتیاد به‌عنوان یک بیماری نام برده می‌شود اما این بیماری وقتی به زنان می‌رسد بیشتر از هرچیز انگ اجتماعی و طردشدن از خانواده و جامعه است تا بیماری. مینا ۴۲ساله و مطلقه است. می‌گوید: «۱۷سال بود که شوهر کردم، از غم تنهایی و غربت، شوهرم مصرف‌کننده بود، پیشنهاد داد که مواد مصرف کنم اما دوسال بعد به‌خطر اعتیاد طاقم داد. ۲۲سال معتاد بودم. دوسال پاک بودم اما چون جایی نداشتم، نه خونه و خانواده، رفتم سراغ دوستای قدیمی. بعد از ۲۲سال اعتیاد تصمیم گرفتم دوباره ترک کنم چون دیگه چیزی برای باختم ندارم.»

نسرن با تأیید حرف مینا وارد بحث می‌شود، می‌گوید: «شرایط روحی برای ترک خیلی مهمه، من هفت‌ساله که بهبود یافته‌ام. ماه دیگه تولد هفت‌سالگیه. ۱۲سال مصرف‌کننده بودم، ۲۷سالگی، پاک شدم؛ نمی‌دونم شما می‌فهمید حال بد یعنی چه؟ اصطلاح ما وقتی که بعد از ترک، و سوسه میشی دوباره مصرف کنی. مصرف من تریاک بود هیچ اطلاعی نداشتم. الان دخترپچه ۱۱ساله داریم که همه نوع مواد رو می‌شناسه و خودش رو، ساقی معرفی می‌کنه و می‌گه مواد کی بهتره.»

نسرنین که پس از بهبودی با ایجاد کانون، چندسالی است با همکاری سازمان بهزیستی به زنان معتاد برای ترک کمک می‌کند، ادامه می‌دهد: «سه، چهارسال قبل آمار مراجعه ماهانه حداکثر ۳۰ مورد بود، در حال حاضر آمار ماهانه ۶۰۰تفر به بالاستست همه در سن‌های خیلی کم.»

ناجی می‌گوید: «درحال حاضر سن شیوع اعتیاد در خانم‌ها ۱۳سال است و طبق آمار ۷۲درصد از زنان معتاد، بین ۱۸ تا ۲۹ساله‌هستند.»

ناجی با بیان اینکه عواملی از قبیل تغییرات اجتماعی، وجود فرد معتاد در خانواده، مشکلات عاطفی، مشغولیت و سرگرمی کمتر زنان و پیدایش مواد روانگردان صنعتی سبب شده تا شیوع اعتیاد در زنان بیشتر شود، می‌گوید: «اعتیاد در زنان، آسیب‌ها و عوارض بیشتری نسبت به مردان دارد چراکه جامعه نسبت به اعتیاد زنان حساس‌تر است.»

اما با وجود درمان سخت در زنان و آسیب‌پذیربودن آنها نسبت به اعتیاد و مقایسه با مردان معتاد، خدمات درمانی بسیار اندکی به آنها در استان ارایه می‌شود.

از مجموع ۲۵کمپ ترک اعتیاد در استان، ۳۳کمپ مخصوص آقایان و ۶۷مرکز درمان سرپایی اعتیاد همگی مردانه است.

حل سودوکو سخت

۲	۴	۷	۶	۵	۹	۸	۱
۹	۵	۳	۲	۱	۵	۴	۶
۷	۵	۱	۴	۸	۹	۲	۳
۳	۱	۷	۵	۹	۴	۶	۲
۵	۶	۸	۱	۳	۲	۷	۹
۲	۸	۷	۵	۶	۳	۱	۵
۶	۷	۹	۲	۴	۸	۱	۵
۸	۲	۴	۶	۱	۳	۷	۹
۱	۴	۳	۵	۷	۸	۶	۲

۱	۸	۴	۷	۳	۲	۹	۶	۵
۷	۲	۳	۶	۹	۵	۱	۸	۴
۹	۵	۳	۸	۱	۲	۳	۷	۴
۲	۹	۱	۳	۶	۵	۴	۸	۱
۴	۶	۵	۱	۲	۸	۷	۹	۳
۳	۷	۸	۹	۴	۱	۶	۱	۲
۵	۳	۷	۹	۱	۴	۸	۲	۶
۸	۴	۹	۲	۷	۶	۳	۵	۱
۶	۱	۲	۸	۵	۳	۴	۷	۹

جدول ۲۰۴۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۶	۱۰	۵	۳	۸	۴	۱	۲	۷	۹	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴
۲	۱۱	۹	۱۲	۱۰	۳	۷	۱۳	۱۴	۱۱	۱۲	۱۰	۹	۸	۷
۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۳	۷	۱۳	۱۴	۱۱
۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۳	۷	۱۳
۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۳	۷
۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۳
۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰
۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹
۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲	۱۱
۱۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳	۱۲
۱۱	۲۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴	۱۳
۱۲	۲۱	۲۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰	۴
۱۳	۲۲	۲۱	۲۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹	۱۰
۱۴	۲۳	۲۲	۲۱	۲۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۹
۱۵	۲۴	۲۳	۲۲	۲۱	۲۰	۱۹	۱۸	۱۷	۱۶	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱

سودوکو سخت ۱۰۴۱

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ۱۰۴۱

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کنسورهای مختلف به چاپ می‌رسد.